Договор
 о сотрудничестве между организацией и школой

                                     «____» __________________201__г.

____________________________________________, именуемое в дальнейшем Организация, в лице ___________________________, действующая на основании __________________________________, с одной стороны, и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 г.Беслан, именуемая в дальнейшем Школа, в лице Хаблиевой Аллы Темировны, действующая на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Предметом настоящего договора является сотрудничество между Организацией и Школой для создания гибкой системы взаимодействия школы с Организацией для ранней профилизации с учетом кадровых потребностей региона путем сетизации.
2. Обязательства сторон
2.1. Обязательства Организации
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Стать стажировочной площадкой для учащихся, участвующих  в проекте «Развитие социального партнерства (внешней интеграции) для организации профессиональной подготовки школьников на основе системы сетевого взаимодействия» (далее Проект).
2.1.2. Проводить рекламную и профориентационную работу в Школе, направленную на привлечение учащихся к участию в Проекте.
2.1.3. Организовывать экскурсии для учащихся Школы в Организции.
2.1.4. Содействовать в организации проведения всех видов практик в соответствии с дорожной картой Проекта.
2.2. Обязательства Школы
2.2.1. Организовать работу по выявлению предрасположенности учащихся к той или иной профессии.
2.2.2.Обеспечивать учащихся, участвующих  Проекте, совокупностью знаний и навыков, предусмотренных учебной программой, в соответствии с требованиями государственного образовательного стандарта.
2.2.3. Организовать работу по делению школьников на группы по профессиональным интересам в соответствии с индивидуальным учебным планом.
2.2.4. По запросу Организации представлять информацию об успеваемости учащихся, участвующих в Проекте.
3. Ответственность сторон
 3.1.Договаривающиеся Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством.
4. Изменение и расторжение договора
4.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон. Предложение о досрочном расторжении настоящего договора должно быть рассмотрено другими Сторонами в течение 15 дней.
5. Разрешение споров
5.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.
 6. Прочие положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится в Организации, другой - в Школе.
6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.3. Договор заключается сроком на 2 года.
6.4. Стороны в срок не позднее 2 месяцев до окончания срока договора извещают друг друга о его продлении или расторжении.

Директор Организации:                             Директор Школы:
_________________________                     ___________________ А.Т. Хаблиева